PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 4.182/14
DE 17 DE OUTUBRO DE 2014

Designa  servidores  do  Quadro  de  Pessoal  dos
Serviços  Auxiliares  do  Ministério  Público  do
Estado  de  Sergipe,  para  o  Plantão  de  Recesso
Forense no período de  20.12.2014 a 06.01.2015
e estabelece concessão de Gratificação Especial
Operacional (GEO).

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA,  no  uso  de  suas
atribuições, notadamente as previstas no art. 35, I “e” da Lei Complementar  n.º 02/90,

R E S O L V E:

 Art. 1º- Designar os servidores efetivos  do Quadro de Pessoal dos
Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, Analistas do Ministério Público,
requisitados,  comissionados  e  conveniados, para  atuarem  no  PLANTÃO  DE  RECESSO
FORENSE no período de 20.12.2014 a 06.01.2015, de acordo com Escala contida no anexo I (1ª
circunscrição - Aracaju).

Art.  2º-  Fica estabelecido  o  pagamento  da  Gratificação  Especial
Operacional (GEO), consoante art. 12, II, da Lei nº 6.450/08, no percentual de  10% (dez por
cento) para o exercício de 01 (um) dia de plantão, 20% (vinte) por cento para o exercício de
02 (dois) dias de plantão, e a partir do exercício de 03 (três) dias de plantão, 30% (trinta)
por cento, para os Analistas do Ministério Público, que será incluso em folha nos meses de
dezembro de 2014 e janeiro de 2015, conforme escala de plantão constante do Anexo I.

Parágrafo Único: os servidores da área de apoio administrativo
(DAA, Protocolo, Transporte e do Gabinete de Segurança Institucional - GSI), designados
para  o  Plantão  da 1ª  Circunscrição,  com Sede em Aracaju,  terão  direito  à  folga  a  ser
estabelecida pelo Secretário-Geral, após autorização do superior imediato, não excedendo
ao número de dias trabalhados.

Art.  3º-  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogada  as
disposições em contrário.

                                             Dê-se ciência e cumpra-se.

ORLANDO ROCHADEL MOREIRA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

JSM/DRH

1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO I

 ESCALA  DE  PLANTÃO  DURANTE  O  RECESSO  FORENSE,  NO
PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2014 A 06 DE JANEIRO DE 2015.

1ª CIRCUNSCRIÇÃO: SEDE ARACAJU

DIA SETOR NOME TELEFONE
20/12/2014 Promotora Drª Berenice Andrade de Melo
20/12/2014 Analista Mariana Moura Rocha 9975-5057
20/12/2014 Analista Marília Melo Bezerra 9942-0808
20/12/2014 Policial Allan Adson da Silva Santos 9863-4372
20/12/2014 Protocolo Amanda 9914-0865
20/12/2014 Motorista Eliomar 9642-8882
20/12/2014 Telefonista Edilamar 9603-6635
20/12/2014 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
21/12/2014 Promotora Drª Cláudia do Amaral Calmon
21/12/2014 Analista Danielle Costa Mendonça 9987-5206
21/12/2014 Analista  Juliana Soraia dos Santos 9961-4831
21/12/2014 *Policial Antônio Autran Santos Alves 9191-2645
21/12/2014 Protocolo Amanda 9914-0865
21/12/2014 Motorista Eliomar 9642-8882
21/12/2014 Telefonista Edilamar 9603-6635
21/12/2014 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
22/12/2014 Promotora Drª Cecília Nogueira Guimarães
22/12/2014 Analista Silvia Tamara Mendonça 9967-3073
22/12/2014 Analista Marília Melo Bezerra 9942-0808
22/12/2014 *Policial Edvaldo Tavares da Silva Filho 9955-3454
22/12/2014 Protocolo Amanda 9914-0865
22/12/2014 Motorista Francisco 9827-0425
22/12/2014 Telefonista Edilamar 9603-6635
22/12/2014 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
23/12/2014 Promotor Dr. Paulo José Francisco Alves
23/12/2014 Analista Dennis Christian Nunes 8804-3118
23/12/2014 Analista Nívea Helena Aguiar 9811-0275
23/12/2014 *Policial João Florêncio Santos Filho 9859-1994
23/12/2014 Protocolo Amanda 9914-0865
23/12/2014 Motorista Francisco 9827-0425
23/12/2014 Telefonista Edilamar 9603-6635
23/12/2014 DAA Fábio Torres 9977-9429

2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO I

 ESCALA  DE  PLANTÃO  DURANTE  O  RECESSO  FORENSE,  NO
PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2014 A 06 DE JANEIRO DE 2015.

DIA SETOR NOME TELEFONE
24/12/2014 Promotor Dr. Antônio Fernandes da Silva
24/12/2014 Analista Camila Nunes 8811-3447
24/12/2014 Analista Geraldo Cézar Barros 8101-1459
24/12/2014 *Policial Jamisson Carlos de Jesus 9142-3997
24/12/2014 Protocolo Amanda 9914-0865
24/12/2014 Motorista Fábio 9952-1733
24/12/2014 Telefonista Edilamar 9603-6635
24/12/2014 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
25/12/2014 Promotor Drª Laura Imperatriz Batalha
25/12/2014 Analista Ana Célia Guimarães 8131-0450
25/12/2014 Analista Ana Paula de Jesus Passos 9989-6116
25/12/2014 *Policial Sérgio da Fonseca Santos 9840-6668
25/12/2014 Protocolo Amanda 9914-0865
25/12/2014 Motorista Fábio 9952-1733
25/12/2014 Telefonista Edilamar 9603-6635
25/12/2014 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
26/12/2014 Promotora Drª Márcia Jaqueline Oliveira
26/12/2014 Analista Helen Martha Dias Salviano 9978-2330
26/12/2014 Analista Joana Wirti Rocha 9193-1779
26/12/2014 *Policial Antônio Moura Narciso 9957-7188
26/12/2014 Protocolo Graça 9973-0603
26/12/2014 Motorista Daniel 9877-2433
26/12/2014 Telefonista Edilamar 9603-6635
26/12/2014 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
27/12/2014 Promotor Dr. Laelson Alcântara de Pontes
27/12/2014 Analista Roberta Sobral Mansour 9915-8486
27/12/2014 Analista Rodrigo Muniz de Melo 9920-6913
27/12/2014 *Policial Jeferson Gonzaga dos Santos 9868-3913
27/12/2014 Protocolo Graça 9973-0603
27/12/2014 Motorista Daniel 9877-2433
27/12/2014 Telefonista Edilamar 9603-6635
27/12/2014 DAA Fábio Torres 9977-9429

3

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO I

 ESCALA  DE  PLANTÃO  DURANTE  O  RECESSO  FORENSE,  NO
PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2014 A 06 DE JANEIRO DE 2015.

DIA SETOR NOME TELEFONE
28/12/2014 Promotor    Dr. Fábio Putumujú de Oliveira
28/12/2014 Analista Danielle Tavares da Silva 9955-5543
28/12/2014 Analista Gustavo Mendonça Rodrigues 9935-1821
28/12/2014 *Policial Gileno Alves Santos 9988-4549
28/12/2014 Protocolo Graça 9973-0603
28/12/2014 Motorista Luciano Filho 9904-1851
28/12/2014 Telefonista Edilamar 9603-6635
28/12/2014 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
29/12/2014 Promotora Drª Priscila Camargo Silva Tavares
29/12/2014 Analista Érica Luize Lima Silva 9992-9148
29/12/2014 Analista Sandra Elizabeth de Almeida 9974-6367
29/12/2014 *Policial Jânio da Silva Cruz 9822-4575/8841-9660
29/12/2014 Protocolo Graça 9973-0603
29/12/2014 Motorista Luciano Filho 9904-1851
29/12/2014 Telefonista Valéria
29/12/2014 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
30/12/2014 Promotor  Dr. Luis Felipe Jordão Wanderley

30/12/2014 Analista Vanessa Mota Coutinho Inácio 8805-2033
30/12/2014 Analista Mônica Oliveira Nunes 9974-7629
30/12/2014 *Policial Joaquim Dantas Cardoso Neto 9985-1591
30/12/2014 Protocolo Graça 9973-0603
30/12/2014 Motorista João Batista 9981-1841
30/12/2014 Telefonista Valéria
30/12/2014 DAA Fábio Torres 9977-9429

4

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO I

 ESCALA  DE  PLANTÃO  DURANTE  O  RECESSO  FORENSE,  NO
PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2014 A 06 DE JANEIRO DE 2015.

DIA SETOR NOME TELEFONE
31/12/2014 Promotor Dr. Raymundo Napoleão Ximenes

31/12/2014 Analista Wolney Maciel de Carvalho Neto 9139-4928

31/12/2014 Analista Aymir Ralin Pires de Athayde 9135-7803

31/12/2014 *Policial Alvino Aquino Santos Júnior 9872-0542

31/12/2014 Protocolo Graça 9973-0603

31/12/2014 Motorista João Batista 9981-1841

31/12/2014 Telefonista Valéria

31/12/2014 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
01/01/2015 Promotora Drª Silvia Nunes Leal
01/01/2015 Analista Aline Wiltshire Carvalho 9986-4476
01/01/2015      Analista Vanusa Madureira Souza Macedo 9941-5350
01/01/2015 *Policial Adeilton de Oliveira Filho 9979-0668
01/01/2015 Protocolo Patriciani 9999-1715
01/01/2015 Motorista João Batista 9981-1841
01/01/2015 Telefonista Valéria
01/01/2015 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
02/01/2015 Promotor Dr. Gilvan Oliveira de Rezende
02/01/2015 Analista Grasiele Rosário Santos (81) 8123-5945
02/01/2015 Analista Ana Carolina Oliveira 9129-2278
02/01/2015 *Policial Josenalvo Silva Santos 8161-6477
02/01/2015 Protocolo Patriciani 9999-1715
02/01/2015 Motorista Hunaldo 9935-5620
02/01/2015 Telefonista Valéria
02/01/2015 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
03/01/2015 Promotora Dr. Alexandre Albagli Oliveira
03/01/2015 Analista Adriana Freire de Menezes 9988-8020
03/01/2015 Analista Mariana Smith Dantas Sobral 9978-0705
03/01/2015 *Policial Ednaldo Santos 9857-3113
03/01/2015 Protocolo Patriciani 9999-1715
03/01/2015 Motorista Hunaldo 9935-5620
03/01/2015 Telefonista Valéria
03/01/2015 DAA Fábio Torres 9977-9429

5

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO I

 ESCALA  DE  PLANTÃO  DURANTE  O  RECESSO  FORENSE,  NO
PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2014 A 06 DE JANEIRO DE 2015.

DIA SETOR NOME TELEFONE
04/01/2015 Promotora Drª Miriam Teresa Cardoso
04/01/2015 Analista Alexandre Mendonça Santos 8838-1817
04/01/2015 Analista Andreia Monte Alegre 9949-6980
04/01/2015 *Policial Ewerton Farias dos Santos 9900-4130
04/01/2015 Protocolo Patriciani 9999-1715
04/01/2015 Motorista Hunaldo 9935-5620
04/01/2015 Telefonista Valéria
04/01/2015 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
05/01/2015 Promotor Dr. Félix Carballal Silva
05/01/2015 Analista Débora Cardoso Cavalher 9993-2096
05/01/2015 Analista Fábio Erick Monte 9999-1780
05/01/2015 *Policial Edenilson Souza Santos 9962-4228
05/01/2015 Protocolo Patriciani 9999-1715
05/01/2015 Motorista Genésio 9876-8397
05/01/2015 Telefonista Valéria
05/01/2015 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
06/01/2015 Promotor Drª Juliana Checcucci  Carballal
06/01/2015 Analista Marcos Matheus Dantas Costa 9907-6303
06/01/2015 Analista Sheila Custódio Leal 9949-5200
06/01/2015 *Policial Márcio dos Santos Souza 9908-0604
06/01/2015 Protocolo Patriciani 9999-1715
06/01/2015 Motorista Genésio 9876-8397
06/01/2015 Telefonista Valéria
06/01/2015 DAA Fábio Torres 9977-9429

6

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO I

 ESCALA  DE  PLANTÃO  DURANTE  O  RECESSO  FORENSE,  NO
PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2014 A 06 DE JANEIRO DE 2015.

* ESCALA RESERVA DE PLANTÃO DURANTE O RECESSO FORENSE,
NO PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2014 A 06 DE JANEIRO DE 2015.

Reserva 01 Pedro Luiz de Alves e Santos 8872-5089

Reserva 02 Rubens dos Santos 9957-9330

Reserva 03 Leonel Rodrigues Chagas 9957-5655

Reserva 04 Gilvan de Oliveira Fiel 9995-0948

Reserva 05 Agmário Fabiano Santos Conceição 9918-3762

Reserva 06 Genival Lima 9927-6408

Reserva 07 Cícero Santos da Silva 9969-5225

Reserva 08 Sérgio dos Santos Silva 9834-9009

Reserva 09 José Floriano Rodrigues Filho 9939-3650

Reserva 10 Marcos Antônio dos Santos Souza 9979-6705

Reserva 11 José Denilton Nascimento de Jesus 9943-4095

7

	DIA
	20/12/2014
	20/12/2014
	20/12/2014
	20/12/2014
	20/12/2014
	20/12/2014
	20/12/2014
	20/12/2014
	DIA

	21/12/2014
	21/12/2014
	21/12/2014
	21/12/2014
	21/12/2014
	21/12/2014
	21/12/2014
	21/12/2014
	DIA

	22/12/2014
	22/12/2014
	22/12/2014
	22/12/2014
	22/12/2014
	22/12/2014
	22/12/2014
	22/12/2014
	DIA

	23/12/2014
	23/12/2014
	23/12/2014
	23/12/2014
	23/12/2014
	23/12/2014
	23/12/2014
	23/12/2014
	DIA

	24/12/2014
	24/12/2014
	24/12/2014
	24/12/2014
	24/12/2014
	24/12/2014
	24/12/2014
	24/12/2014
	DIA

	25/12/2014
	25/12/2014
	25/12/2014
	25/12/2014
	25/12/2014
	25/12/2014
	25/12/2014
	25/12/2014
	DIA

	26/12/2014
	26/12/2014
	26/12/2014
	26/12/2014
	26/12/2014
	26/12/2014
	26/12/2014
	26/12/2014
	DIA

	27/12/2014
	27/12/2014
	27/12/2014
	27/12/2014
	27/12/2014
	27/12/2014
	27/12/2014
	27/12/2014
	DIA

	28/12/2014
	28/12/2014
	28/12/2014
	28/12/2014
	28/12/2014
	28/12/2014
	28/12/2014
	28/12/2014
	DIA

	29/12/2014
	29/12/2014
	29/12/2014
	29/12/2014
	29/12/2014
	29/12/2014
	29/12/2014
	29/12/2014
	DIA

	30/12/2014
	30/12/2014
	30/12/2014
	30/12/2014
	30/12/2014
	30/12/2014
	30/12/2014
	30/12/2014
	DIA

	31/12/2014
	31/12/2014
	31/12/2014
	31/12/2014
	31/12/2014
	31/12/2014
	31/12/2014
	31/12/2014
	DIA

	01/01/2015
	01/01/2015
	01/01/2015
	01/01/2015
	01/01/2015
	01/01/2015
	01/01/2015
	01/01/2015
	DIA

	02/01/2015
	02/01/2015
	02/01/2015
	02/01/2015
	02/01/2015
	02/01/2015
	02/01/2015
	02/01/2015
	DIA

	03/01/2015
	03/01/2015
	03/01/2015
	03/01/2015
	03/01/2015
	03/01/2015
	03/01/2015
	03/01/2015
	DIA

	04/01/2015
	04/01/2015
	04/01/2015
	04/01/2015
	04/01/2015
	04/01/2015
	04/01/2015
	04/01/2015
	DIA

	05/01/2015
	05/01/2015
	05/01/2015
	05/01/2015
	05/01/2015
	05/01/2015
	05/01/2015
	05/01/2015
	DIA

	06/01/2015
	06/01/2015
	06/01/2015
	06/01/2015
	06/01/2015
	06/01/2015
	06/01/2015
	06/01/2015